



ANEXO I – ENCARTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 20199034**, celebrada entre a Câmara Municipal de Acaraú - CE, através do Pregoeiro, designado pela Portaria N.º 066/2019, o Presidente da Câmara Municipal de Acaraú e a(s) empresa(s) vencedor(as) do Pregão Presencial n.º **0407.01/2019**.

1. RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO LEONARDO BRAGA ALVES – ME
CNPJ N.º: 11.539.841/0001-98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Computador Completo (Processador 3.8GHz com 4 núcleos, 8 segmentos e 8MB cachê + 8gb Ram + HD 1TB + teclado + mouse + monitor de 18")	15	Unidade	C3T	4.550,00	68.250,00

2. RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO LEONARDO BRAGA ALVES – ME
CNPJ N.º: 11.539.841/0001-98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Notebook (Processador 2.4GHz com 2 nucleos, 4 segmentos e 3MB Cache + 4GB Ram + 1TB de Armazenamento + Tela 15,6")	04	Unidade	POSITIVO	3.350,00	13.400,00

3. RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N.º: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	Projeto (3000 Lumens + Hdmi + USB +Vga +Av Rca +Full HD+ 4k +120 Polegadas)	03	Unidade	BENQ	2.450,00	7.350,00

4. RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N.º: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	Tela de Projeção Retrátil Elétrica - 100 Polegadas - Controle Remoto 220v	03	Unidade	TES	1.465,00	4.395,00

5. RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N.º: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	Smart TV LED 49" Ultra HD 4k com Conversor Digital 3 HDMI 2 USB Wi-Fi	03	Unidade	SANSUNG	3.199,00	9.597,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ



6. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	Tablet Android 8.1, 8GB, Tela 7"	15	Unidade	MULTLASER	650,00	9.750,00

7. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Tablet IOS 32GB Wi-Fi Tela 9,7" Câmera 8MP	01	Unidade	APPLE	3.896,00	3.896,00

8. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8	Scanner de Mesa Alta Velocidade Wi-Fi 600 x 600 dpi	02	Unidade	EPSON	840,00	1.680,00

9. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	Nobreak 600va	10	Unidade	SMS	710,00	7.100,00

10. RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO LEONARDO BRAGA ALVES - ME
CNPJ Nº.: 11.539.841/0001-98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Nobreak 2000va	05	Unidade	TS	2.950,00	14.750,00

11. RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO LEONARDO BRAGA ALVES - ME
CNPJ Nº.: 11.539.841/0001-98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	Switch 48 Portas 10/100/1000mbps	01	Unidade	TPLINK	3.550,00	3.550,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ



12. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N°.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Fragmentadora de Papel Corta 30 Folhas Em Tiras De 6mm/Cartão/Cd/Dvd, Fenda: 24	02	Unidade	AURORA	2.900,00	5.800,00

13. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N°.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	Microfone C/ Base 46cm, Chave Liga/Desliga, Alimentação: 2 pilhas AA 1.5V; Altura do conjunto (Haste + Base + Espuma): 50cm; Cápsula: Eletreto; Padrão polar cardióide; Resposta de frequência: 100 Hz a 12,5KHz; Sensibilidade: -60db padrão standard.	06	Unidade	TSI	690,00	4.140,00

14. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N°.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14	Routerboard RB com Frequência nominal CPU 1,4 GHz; CPU contagem de núcleos 2; Tamanho de RAM 1 GB 10/100/1000; portas Ethernet 10 ; Número de portas USB 1 Poder Jack 1 PoE para fora Sim Tensão de entrada suportada 10 V - V 30 PoE em Sim Monitor de tensão Sim Monitor de temperatura PCB Sim Dimensões 443x92x44mm Sistema operacional RouterOS Faixa de temperatura operacional -30 + 70 C nível de licença 5 CPU IPQ-8064-0-519FCBGA-TR-01-0 O consumo máximo de energia 10W Portas SFP 1 Tipo de slot USB Tipo 3.0 USB A Porta serial RJ45 Tipo de armazenamento NAND Tamanho de armazenamento 128 MB	03	Unidade	MIKROTIK	1.965,00	5.895,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ



15. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	Mini PABX sem fio para 2 Linhas Telefônicas e 4 ramais sem fio, 01(uma) Base Principal para 2 Linhas e 04(quatro) Ramais (Monofones) sem fio (com base carregadora, fonte e bateria).	01	Unidade	INTELBRAS	1.950,00	1.950,00

16. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	Aparelho de DVR, Gravador Digital Audio Video - Dvr 16 Canais, Hd 1 Tb	01	Unidade	INTELBRAS	1.155,00	1.155,00

17. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	Câmera Segurança Full Hd 3,6 Mm 1080p	04	Unidade	INTELBRAS	240,00	960,00

18. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	Mesa Digital 18 entradas sendo 16 combo (XLR ou P10 no mesmo plug) com Pré Amplificação e Phantom power e mais duas entradas RCA com sinal de linha. Saída Master com 2 XLR, 6 saídas auxiliares para você trabalhar com sub mixes, conexões midi e também podendo funcionar como uma interface de áudio USB 2.0 de baixa latência enviando até 18 canais separados para seu PC ou MAC.	01	Unidade	BEHRINGER	8.500,00	8.500,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ



19. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
19	Fogão 6 Bocas com Acendimento Automático - Inox	01	Unidade	CONSUL	2.650,00	2.650,00

20. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20	Fogão Industrial Modelo de Centro, tubulação de gás em um lado; 04 Bocas 30x30 Alta Pressão	01	Unidade	CRISTAL AÇO	1.350,00	1.350,00

21. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	Geladeira / Refrigerador Frost Free 375 Litros, Classificação Energética A, 220V - Inox	01	Unidade	CONSUL	3.650,00	3.650,00

22. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	Microondas 30 Litros Frente Espelhada - Inox	01	Unidade	LG	920,00	920,00

23. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	Depurador de Ar Slim 60cm - Inox	01	Unidade	SUGAR	720,00	720,00

24. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
24	Freezer Vertical 1 Porta 142L	01	Unidade	ESMALTEC	2.250,00	2.250,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ



25. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N°.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
25	Gelágua de Coluna c/ 02 torneiras, uma gelada e outra natural, refrigerado, compressor e termostato regulável, gabide em Aço Inox – Voltagem 220V.	04	Unidade	ESMALTEC	850,00	3.400,00

26. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N°.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
26	Purificador de Água Natural e Gelada - Inox	01	Unidade	IBBL	1.466,00	1.466,00

27. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N°.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
27	Liquidificador três velocidades, função Pulsar e autolimpante, 02 Litros 400w - Inox	01	Unidade	MONDIAL	650,00	650,00

28. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N°.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
28	Relógio de Ponto Biométrico homologado pelo MTE e certificado pelo Inmetro.	01	Unidade	HENRY	1.945,00	1.945,00

29. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N°.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
29	Ar condicionado Inverter 7000 Btus tipo Split, controle remoto e garantia mínima de 01 ano.	02	Unidade	LG	2.500,00	5.000,00

30. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ N°.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
30	Ar condicionado Inverter 12000 Btus tipo Split, controle remoto e garantia mínima de 01 ano.	02	Unidade	LG	2.950,00	5.900,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ



31. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
31	Ar condicionado Inverter 18000 Btus tipo Split, controle remoto e garantia mínima de 01 ano.	02	Unidade	LG	4.300,00	8.600,00

32. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
32	Ar Cond. Cassete 48.000 Btus Q/f Inverter 220v Monofásico e garantia mínima de 01 ano.	02	Unidade	CARRIER	19.840,00	39.680,00

33. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
33	Cadeira, executiva, tipo Presidente, Giratoria, rodízio, estofada, com braço	20	Unidade	RIVEL	470,00	9.400,00

34. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
34	Mini Rack De Parede 19 X 7us X 470mm	01	Unidade	RIVEL	540,00	540,00

35. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
35	Cesto Para Lixo, Inox Polido, Capacidade 20 Litros, Tampa, Pedal, Cesto Interno Removível	20	Unidade	BRINOX	295,00	5.900,00

36. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
36	Armário de Aço 2 portas, confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 04 prateleiras reguláveis, Reforço nas portas. capacidade de 20kg por	05	Unidade	RIVEL	890,00	4.450,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ



prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, com fechadura e maçaneta, Fechamento: Maçaneta e Chave ALTURA: 198cm LARGURA: 120cm PROFUNDIDADE: 047cm PESO: 50kg						
---	--	--	--	--	--	--

37. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
37	Arquivo De Aço 4 Gavetas Para Pasta Suspensa Com Chave para trancamento de todas as gavetas, confeccionado em chapa de aço número #26 Cor: Cinza Padrão, Suporta até 13kg por Gaveta e Pintura: Epóxi Pó Texturizada, Corrediças em nylon e Puxador Padrão ALTURA: 133cm LARGURA: 047cm PROFUNDIDADE: 053cm	05	Unidade	RIVEL	550,00	2.750,00

38. RAZÃO SOCIAL: RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CNPJ Nº.: 09.242.923/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
38	Mesa Para Escritório Borda Rígida Com 2 Gavetas 120 X 60 Cm, Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDP / Medidas (altura x largura x profundidade): 74 x 120 x 60 cm	15	Unidade	RIVEL	280,00	4.200,00

Acaraú(CE), 20 de Agosto de 2019.

Edinilton Lima Araújo
EDINILTON LIMA ARAÚJO
PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE
ACARAÚ
CONTRATANTE

Antônio Leonardo Braga Alves
ANTÔNIO LEONARDO BRAGA ALVES - ME
CONTRATADA

Márcia de Salina Araújo
FORTAL COMERCIO LTDA-EPP
CONTRATADA